
Till fullmäktige i Örnsköldsviks kommun

Revisionsberättelse för år 2022

Vi, av fullmäktige valda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i kommunstyrelse och
nämnder samt som utsedda lekmannarevisorer även verksamheten i kommunens bolag.

Styrelse och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs i enlighet med gällande mål, beslut och
riktlinjer samt de föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en till-
räcklig intern kontroll samt återredovisning till fullmäktige. Revisorernas ansvar är att granska verksam-
het, intern kontroll och redovisning samt pröva om verksamheten bedrivits i enlighet med fullmäktiges
uppdrag.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, lag om kommunal bokföring och redovisning, kommu-
nens revisionsreglemente samt god revisionssed i kommunal verksamhet. Revisionsbolaget EY har bi-
trätt oss vid granskningen som genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge
rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning. Revisionen har föranlett synpunkter och rekommen-
dationer, vilka skriftligen och genom dialog delgivits berörda nämnder och förvaltningar under året.
Återkommande synpunkter i våra fördjupningsgranskningar är bristeri uppföljning utifrån vad som sti-
pulerats i fullmäktiges policys och underliggande styrdokument. Revisionen har under året identifierat
väsentliga avvikelser i sina granskningar av SFI-verksamheten, investeringsprocessen och arbetet mot
hot och våld, och avser att följa upp detta under innevarande mandatperiod.

Vi anser att kommunledningen under året varit aktiv i att anpassa verksamheterna utifrån nya behov
och förutsättningar efter att den pandemi som präglat 2020 och 2021 har klingat av. Det är dock av
yttersta vikt att styrelse och nämnder adresserar den uppdämda ”skuld” som uppstått under pandemin,
inte minst inom skola och omsorg.

Vid analys av kommunens och kommunkoncernens resultat och ställning bör det tas i beaktande att år
2022 fortsatt att vara ett verksamhetsår med särskilda förutsättningar. Sammantaget noterar vi att kom-
munen redovisar ett betydande positivt resultat för året. Samtidigt har kommunen utmaningar när det
gäller kostnadsökningar vilket förväntas få väsentlig påverkan även under 2023. I vår granskning noterar
vi även att kommunen inte följer rekommendationen från Rådet för kommunal redovisning gällande
finansiell leasing. Vi ser också allvarligt på att samtliga av fullmäktiges tre verksamhetsmål bara är delvis
uppfyllda vid mandatperiodens slut. Som revisionen vid flera tillfällen konstaterat, och även fastslagit i
en fördjupad granskning av kommunens målstyrning, är den styrande effekten av fullmäktiges mål där-
för otydlig.

Det är av stor vikt att kommunstyrelsen fortsatt agerar med tydlighet, med utgångspunkt från sin upp-

siktsplikt. Det är likaså angeläget att kommunstyrelse och nämnder upprätthåller en aktiv ekonomi- och

verksamhetsstyrning framgent. Detta i syfte att vidta nödvändiga åtgärder för att uppnå de mål som

fastställts av fullmäktige, utifrån de förutsättningar som en befarad lågkonjunktur ger.



Vi bedömer att styrelsen och övriga nämnder har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Liksom föregående år noterar vi dock att de positiva ekono-
miska resultat som uppvisas i stor utsträckning beror på de omfattande generella och riktade statsbidrag
som tillförts kommunen.

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.

Vi bedömer att styrelsen och övriga nämnders interna kontroll i huvudsak har varit tillräcklig.

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de finansiella mål som
fullmäktige uppställt.

Vi bedömer att resultatet enligt årsredovisningen delvis är förenligt med de verksamhetsmål som full-
mäktige uppställt. Vi noterar att det likt föregående år finns otydligheter i hur fullmäktiges verksamhets-
mål mäts. Målens styrande funktion är därmed oklar.

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse, nämnder och beredningar/utskott samt
enskilda ledamöterna i dessa organ. Som underlag för vår bedömning åberopar vi vår granskning un-
der året.

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2022.

Örnsköldsvik den 20 mars 2023

 

IOAA n} Ne I j
YAneu, leMu chu. Waser.ul!

Aghetha Nordin, ordförande Lena Näslund, vice ordförande
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